
 

PROENVAS s.r.o. 

Občanská 1116/18 

710 00  Ostrava – Slezská Ostrava 

 

 

IČO: 06969119                                                                                                                                                      E-mail: info@proenvas.cz  
DIČ: CZ06969119                                                                                                                                                       Tel.: +420 703 689 847  
společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Ostrava, oddíl C 73865 
bankovní spojení: Fio banka, č. ú. 2701416788/2010 

 
 

 
  

 

Přílohy žádosti 

 

Smlouva (Potvrzení z banky) o vedení běžného účtu žadatele  

(pro účely vyhotovení smlouvy o poskytnutí dotace a následného zaslání dotace) 
– kopie nebo originál – POZOR žadatel o dotaci musí být vlastníkem účtu !!! 

 

Fotodokumentace původního kotle  

napojeného na otopnou soustavu a komínové těleso – z fotodokumentace musí 
být jasně patrné identifikační znaky kotle (počet, tvar a umístění všech dvířek, 
příp. ovládací jednotka, napojení tlakoměru, teploměru, armatur apod.). V této 
souvislosti se doporučuje dodání čelního pohledu, horního pohledu a obou 
bočních pohledů. Pokud má kotel označení od výrobce, doporučuje se předložení 
fotografie i tohoto označení. Mohou být předloženy buď v tištěné podobě nebo 
elektronicky (na CD, DVD, flash disk, apod.). 

 

Doklad o kontrole technického stavu a provozu  

původního kotle na pevná paliva v souladu s § 17 odst. 1 písm. h) zákona 
o ochraně ovzduší (Zákon č. 201/2012 Sb.) k prokázání třídy kotle - kopie 

Pokud fyzická osoba tímto dokladem nedisponuje, lze u zdrojů 

nahrazených před 31. 12. 2016 nahradit jiným dokladem prokazujícím 

třídu kotle (fotografie štítku kotle, návod k obsluze či jiné dokumenty), 

v případě kotlů, u kterých třída nebyla stanovena lze nahradit čestným 

prohlášením o tom, že je třída kotle neznámá. 1 

 

 

                                                           
 

mailto:info@proenvas.cz


 

IČO: 06969119                                                                                                                                                      E-mail: info@proenvas.cz  
DIČ: CZ06969119                                                                                                                                                       Tel.: +420 703 689 847 

 
Stránka 2 z 3 

 
 

Souhlas s realizací dílčího projektu  

vzor viz příloha č. 2 dotačního programu:  

- písemný souhlas spoluvlastníků, kteří mají spolu s žadatelem většinový 
spoluvlastnický podíl na rodinném domě nerozděleném na bytové 
jednotky s realizací dílčího projektu, je-li rodinný dům, v němž se má 
realizovat dílčí projekt, předmětem spoluvlastnictví; - pouze 
v relevantních případech, kopie nebo originál 

- písemný souhlas spoluvlastníků, kteří mají spolu s žadatelem většinový 
spoluvlastnický podíl na bytové jednotce, žádá-li o dotaci vlastník 
bytové jednotky, v níž se má realizovat dílčí projekt, která je 
předmětem spoluvlastnictví; - pouze v relevantních případech, kopie 
nebo originál 

- písemný souhlas spoluvlastníků, kteří mají spolu s žadatelem většinový 
spoluvlastnický podíl na společných částech rodinného domu, žádá-li 
o dotaci vlastník bytové jednotky, v níž se má realizovat dílčí projekt; - 
pouze v relevantních případech, kopie nebo originál 

- písemný souhlas druhého z manželů v případě, že vlastnické právo 
k rodinnému domu (nebo bytové jednotce), nebo spoluvlastnický podíl 
žadatele nebo jiného spoluvlastníka, jehož souhlasu je dle předchozích 
odrážek zapotřebí, je součástí společného jmění manželů. - pouze 
v relevantních případech, kopie nebo originál 

- písemný souhlas vlastníka/spoluvlastníků pozemku, na němž je 
umístěn rodinný dům, v němž se má dílčí projekt realizovat, v případě, 
kdy je vlastník rodinného domu odlišný od vlastníka pozemku, na němž 
se rodinný dům nachází – pouze v relevantních případech, kopie nebo 
originál 

Písemný souhlas s realizací dílčího projektu bude předložen za každého 

spoluvlastníka samostatně. 

  

mailto:info@proenvas.cz


 

IČO: 06969119                                                                                                                                                      E-mail: info@proenvas.cz  
DIČ: CZ06969119                                                                                                                                                       Tel.: +420 703 689 847 

 
Stránka 3 z 3 

 
 

 

Plná moc  

(s notářsky nebo úředně ověřeným podpisem) pro osobu pověřenou k podpisu 
žádosti o dotaci – dokládá se pouze v případě zmocnění jiné osoby k podpisu 
žádosti. – originál 

 

 

 

 
1 V souvislosti s novelou zákona o ochraně ovzduší, která vešla v účinnost 1. 9. 2018, je v 

případech, kdy není výrobce zdroje schopen zajistit odborně způsobilou osobu za vyhláškou 

stanovený referenční finanční limit, možné využít odborně způsobilou osobu jiného výrobce 

oprávněnou  

k provádění kontrol stejného typu zdroje. Pokud zvolí žadatel jinou odborně způsobilou osobu, 

bude muset na požádání obce předložit komunikaci s výrobcem, ze které vyplývá, že mu 

výrobce není schopen vhodnou odborně způsobilou osobu doporučit. Za odborně způsobilou 

osobu je dle aktuálního znění zákona o ochraně ovzduší považována fyzická osoba, která byla 

proškolena výrobcem spalovacího stacionárního zdroje a má od něj udělené oprávnění k jeho 

instalaci, provozu a údržbě. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@proenvas.cz

